
Monitor Polski Nr 76 - 2013 - Poz. 717 i 718 

717 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 23 września 1997 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie upoważnienia terenowych organów Straży Granicznej do prowadzenia 
postępowania celnego w niektórych przejściach granicznych. 

Na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 28 grud
nia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, 
poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, 
Nr 64, poz. 407 i Nr 80, poz. 498) zarządza się, co nastę
puje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Prezesa Główne
go Urzędu Ceł z dnia 28 kwietnia 1993 r. w sprawie upo
ważnienia terenowych organów Straży Granicznej do 
prowadzenia postępowania celnego w niektórych 
przejściach granicznych (Monitor Polski Nr 25, 
poz. 250, z 1995 r. Nr 64, poz. 703, z 1996 r. Nr 63, 
poz. 579 i z 1997 r. Nr 23, poz. 222) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1. Pozycja I otrzymuje brzmienie: 
,,1. Przejścia graniczne małego ruchu granicznego 

między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Cze
ską w miejscowościach: 
1. Beskidek 
2. Bolesław 
3. Borucin 
4. Branice 
5. Czermna 
6. Dziewiętlice 
7. Gorzyczki 
8. Gródczanki 
9. Jaworzynka 

10. Kałków 
11. Kietrz 
12. Krzanowice (Chuchelna) 
13. Krzanowice (Strahovice) 
14. Lutynia 
15. Łaziska 
16. Mostowice 
17. Niemojów 
18. Nowa Morawa 

19. Olza 
20. Pilszcz 
21. Pogwizdów 
22. Pomorzowiczki 
23. Puńców 
24. Rudyszwałd 
25. Sławniowice 
26. Stożek 
27. Ściborzyce Wielkie 
28. Tarnkowa 
29. Trzebina 
30. Tworków 
31. Wiechowice 
32. Złoty Stok". 

2. Pozycja Ib. otrzymuje brzmienie: 
"Ib. Przejścia graniczne małego ruchu granicznego 

między Rzecząpospolitą Polską a Republiką 
Słowacką w miejscowościach: 

1. Kacwin 
2. Leluchów 
3. Milik 
4. Muszynka 
5.0żenna 

6. Piwowarówka 
7. Przegibek 
8. Radoszyce 
9. Rycerka 

10. Sromowce Wyżne 
11. Ujsoły 
12. Wierchomla Wielka 
13. Wi n i a rczykówka" . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: p.o. T. Cecelski 

718 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 6 października 1997 r. 

w sprawie upoważnienia innych organów administracji państwowej do wykonywania niektórych zadań or
ganów celnych. 

Na podstawie art. 287 § 1 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117 oraz Nr 64, 
poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następuje: 

,t .... 

§ 1. Upoważnia się terenowe organy Straży Gra
nicznej, określone wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 

l ' 



Monitor Polski Nr 76 - 2014- Poz. 718 

Nr 78, poz. 462, z 1991 r. Nr 94, poz. 422, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1993 r. Nr 12, poz. 52, z 1994 r. Nr 53, 
poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, 
poz. 515, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 124, poz. 583 
oraz z 1997 r. Nr 21, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 121, 
poz. 770), do wykonywania następujących zadań orga
nów celnych: 

1) rewizji celnej towarów, 

2) przeszukiwania osób, 

3) kontroli wymaganych dokumentów i ich autentycz
ności, 

4) zatrzymywania i kontroli środków transportu, 

5) kontroli bagaży i innych towarów przewożonych 
przez osoby fizyczne, 

6) przyjmowania zgłoszeń celnych, dokonywanych 
w formie ustnej lub w formie innej czynności niż 
ustna lub pisemna, o objęcie procedurą wywozu 
lub procedurą dopuszczenia do obrotu towarów, 
o których mowa wart. 190 § 1 pkt 1-5 ustawy 
z dnia 9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. 
Nr 23, poz. 117, Nr 64, poz. 407 i Nr 121, poz. 770), 
zwanej dalej "Kodeksem celnym", 

7) zwalniania towarów, o których mowa w art. 190 § 1 
pkt 1-5 Kodeksu celnego, objętych zgłoszeniami 
celnymi dokonywanymi w formie ustnej lub w for
mie innej czynności niż ustna lub pisemna. 

§ 2. Zadania, o których mowa w § 1, terenowe or
gany Straży Granicznej wykonują przy wprowadzaniu 
towarów na polski obszar celny i wyprowadzaniu to
warów poza polski obszar celny, jeżeli przywóz lub wy
wóz towarów nie ma charakteru handlowego: 

1) w małym ruchu granicznym na granicy między: 
Rzecząpospolitą Polską a Republiką Czeską, Rze
cząpospolitą Polską a Republiką Federalną Nie
miec i Rzecząpospolitą Polską a Republiką Słowac
ką, 

2) w przygranicznym tranzycie drogowym na granicy 
między: Rzecząpospolitą Polską a Republiką Cze
ską i Rzecząpospolitą Polską a Republiką Słowac
ką, 

3) w przygranicznym tranzycie kolejowym na granicy 
między: Rzecząpospolitą Polską a Republiką Cze
ską, Rzecząpospolitą Polską a Republiką Słowacką 

i między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Fede
ralną Niemiec, 

4) w uproszczonym trybie przekraczania granicy pań
stwowej przez osoby zamieszkałe w miejscowo
ściach położonych przy granicy Rzeczypospolitej 
Polskiej z: Republiką Litewską, Federacją Rosyjską, 
Republiką Białoruś i Ukrainą, 

5) w ruchu granicznym odbywającym się przez przej
ścia na szlakach turystycznych przecinających gra
nicę państwową między Rzecząpospolitą Polską 
a Republiką Czeską i i Rzecząpospolitą Polską a Re
publiką Słowacką, 

6) w przystaniach, portach rybackich oraz morskich 
przejściach granicznych w związku z pływaniem 
sportowym i rybołówstwem morskim, którego 
produkty zwolnione są od cła na podstawie art. 194 
Kodeksu celnego, 

7) przez osoby przekraczające granicę państwową po
za przejściami granicznymi, w związku z wykony
waniem na granicy prac przy urządzeniach tech
nicznych, a zwłaszcza komunikacyjnych, jak rów
nież prac przy mostach, budowlach wodnych, re
gulacji rzek oraz przy pracach pomiarowych lub 
konserwatorskich, 

8) przez funkcjonariuszy Straży Granicznej, przekra
czających granicę państwową w czasie pełnienia 
służby i w związku z tą służbą. 

§ 3. Przejścia graniczne, trasy tranzytu, przejścią na 
szlakach turystycznych przecinających granicę pań
stwową, przystanie oraz porty rybackie, w których te
renowe organy Straży Granicznej wykonują zadania 
w zakresie wskazanym w § 1 i 2, określa załącznik do 
zarządzenia. 

§ 4. W wypadkach innych niż określone w § 1 i 2 te
renowe organy Straży Granicznej informują osobę 
o właściwości miejscowej i rzeczowej organów cel
nych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1998 r. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: p. o. T. Cecelski 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Głów
nego Urzędu Ceł z dnia 6 października 
1997 r. (poz. 718) 

PRZEJŚCIA GRANICZNE, TRASY TRANZVTU, PRZEJŚCIA NA SZLAKACH TURYSTYCZNYCH 
PRZECINAJĄCYCH GRANICĘ PAŃSTWOWĄ, PRZYSTANIE ORAZ PORTY RYBACKIE, W KTÓRYCH ORGANY 

STRAŻY GRANICZNEJ WYKONUJĄ NIEKTÓRE ZADANIA ORGANÓW CELNYCH 

I. Morskie przejścia graniczne w miejscowościach: 
1.Dziwnów 
2. Frombork 
3. Górki Zachodnie 
4. Hel 
5. Jastarnia 
6. Łeba 

• 

7. Mrzeżyno 
8. Ustka 

II. Przejścia graniczne małego ruchu graniczne
go między Rzecząpospolitą Polską a Republi
ką Czeską w miejscowościach: 

1. Beskidek 
2. Bolesław 



Monitor Polski Nr 76 - 2015 - Poz. 718 

3. Borucin 
4. Branice 
5. Czermna 
6. Dziewiętlice 
7. Gorzyczki 
8. Gródczanki 
9. Jaworzynka 

10. Kałków 
11. Kietrz 
12. Krzanowice (Chuchelna) 
13. Krzanowice (Strahovice) 
14. Lutynia 
15. Łaziska 
16. Mostowice 
17. Niemojów 
18. Nowa Morawa 
19. Olza 
20. Pilszcz 
21. Pogwizdów 
22. Pomorzowiczki 
23. Puńców 
24. Rudyszwałd 
25. Sławniowice 
26. Stożek 
27. Ściborzyce Wielkie 
28. Tarnkowa 
29. Trzebina 
30. Tworków 
31. Wiechowice 
32. Złoty Stok 

III. Przejścia graniczne małego ruchu graniczne
go między Rzecząpospolitą Polską a Republi
ką Federalną Niemiec w miejscowościach: 

1. Bobolin 
2. Buk 
3. Gryfino 

IV. Przejścia graniczne małego ruchu granicz
nego między Rzecząpospol itą Polską a Re
publiką Słowacką w miejscowościach: 

1. Kacwin 
2. Leluchów 
3. Milik 
4. Muszynka 
5.0żenna 

6. Piwowarówka 
7. Przegibek 
8. Radoszyce 
9. Rycerka 

10. Sromowce Wyżne 
11. Uj soły 
12. Wierchomla Wielka 
13. Winiarczykówka 

... 

V. Przejścia graniczne 
przekraczania granicy 
scowościach: 

1. Barciany 
2. Białowieża 
3. Dołhobyczów 
4. Jałówka 
5. Lipszczany 
6. Malhowice 
7. Młyny 

dla uproszczonego 
państwowej w miej-

VI. Trasy polskiego przygranicznego tranzytu 
drogowego: 

1. Granica państwowa - Frydlant w Czechach - Haj
niste - Nove Mesto pod Smrkem - granica pań
stwowa. 

2. Granica państwowa - rozdroże 200 m na południo
wy zachÓd od znaku granicznego VI/36 - granica 
państwowa. 

3. Granica państwowa (znak graniczny VI/27 - po
mocniczy znak 27/10) - granica państwowa (znak 
graniczny VI/28 - pomocniczy znak 27/19). 

VII. Trasy przygranicznego tranzytu kolejowego: 
1. Z Republiki Czeskiej do Republiki Czeskiej przez 

Głuchołazy. 

2. Z Republiki Czeskiej do Republiki Czeskiej na odcin
ku Liberec - Zittau. 

3. Wzajemny przygraniczny tranzyt kolejowy na od
cinkach linii kolejowych Hagenwerden - Krzewina 
Zgorzelecka - Hirschfelde - Zittau - Porajów. 

VIII. Przejścia graniczne na szlakach turystycz 
nych przeciniających granicę państwową 
między Rzecząpospolitą Polską a Republi
ką Czeską w miejscowościach: 

1. Duszniki-Zdrój 
2. Głuszyca Górna 
3. Jarnołtówek (Biskupia Kopa) 
4. Jaworzynka 
5. Jodłów 
6. Kamieńczyk 
7. Lutogniewice 
8. Lutynia 
9. Łączna 

10. Niedamirów 
11. Niemojów 
12. Nowa Morawa 
13. Okrzeszyn 
14. Ostra Góra 
15. Przełęcz Karkonoska 
16. Radków 
17. Równia pod Śnieżką 
18. Sowia Przełęcz 
19. Stożek 
20. Stóg Izerski 
21. Szrenica 
22. Śląski Dom 



Monitor Polski Nr 76 - 2016- Poz. 718 i 719 

23. Śnieżka 
24. Śnieżnik 
25. Wielka Czantoria 
26. Zieleniec 

· IX. Przejście na szlaku turystycznym przecina
jącym granicę państwową między Rzeczą
pospolitą Polską a Republiką Słowacką 
w miejscowości Szczawnica. 

X. Przystanie rybackie w miejscowościach: 
1. Brzeźno 
2. Chałupy 
3. Chłapowo 
4. Chłopy 
5. Dąbki 
6. Dębek 
7. Gąski 
8. Grzybowo 
9. Jantar 

10. Jarosławiec 
11. Jastrzębia Góra 
12. Jelitkowo 

13. Karwia 

14. Kąty Rybackie 
15. Krynica Morska 
16. Kuźnica 
17. Międzyzdroje 
18. Mikoszewo 
19. Niechorze 
20. Oksywie 
21. Orłowo 
22. Ostrowo 
23. Sopot 
24. Stegna 
25. Sztutowo 
26. Unieście 
27. Ustronie Morskie 
28. Witowo 

XI. Porty rybackie w miejscowościach: 
1. Dźwirzyno 
2. Nowa Karczma 
3. Rowy 

719 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 7 października 1997 r. 

w sprawie egzaminu uzupełniającego dla osób posiadających uprawnienia do wykonywania czynności agen
ta celnego, składu komisji egzaminacyjnej, opłaty za przeprowadzenie egzaminu i wynagrodzenia dla człon

ków komisji egzaminacyjnej. 

Na podstawie art. 292 § 2 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1) skład komisji egzaminacyjnej, 

2) zakres egzaminu uzupełniającego dla osób posia
dających uprawnienia do wykonywania czynności 
agenta celnego i sposób jego przeprowadzenia, 

3) opłatę za przeprowadzenie egzaminu, 

4) wynagrodzenie dla członków komisji egzaminacyj
nej. 

§ 2. 1. Egzamin uzupełniający dla osób posiadają
cych uprawnienia do wykonywania czynności agenta 

celnego, zwany dalej "egzaminem uzupełniającym", 
przeprowadza Komisja Egzaminacyjna, zwana dalej 
"Komisją"· 

2. Prezes Głównego Urzędu Ceł w porozumieniu 
z Ministrem Finansów powołuje spośród funkcjonariu
szy celnych i pracowników Ministerstwa Finansów 
przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego Komi
sji, na okres 2 lat. 

3. Komisja przeprowadza egzaminy uzupełniające 
w składach, zwanych dalej "zespołem egzaminują
cym". 

4. W skład zespołu egzaminującego wchodzi: 

1) przewodniczący zespołu, 


